

Ændringer i Model for 72 timers behandlingsansvar efter sygehusindlæggelse fra version 1.0 til version 1.1

Tilføjelse til afsnit 3.2.3 Kommunikation til samarbejdspartnere ved opstart af 72 timers behandlingsansvar

Version 1.0

I version 1.0 stod der i afsnit 3.2.3:

”Det er altid udskrivende afdeling, der har det udvidede behandlingsansvar. Såfremt en patient har modtaget behandling fra en anden afdeling end den afdeling, som vedkommende fysisk har opholdt sig på, kan dette håndteres i henhold til den lokale instruks på sygehuset”

Version 1.1

I version 1.1 er der foretaget en tilføjelse til afsnit 3.2.3. Tilføjelsen er markeret med rød:

”Det er altid udskrivende afdeling, der har det udvidede behandlingsansvar. **Dette gør sig også gældende i tilfældet af, at patienten udskrives direkte fra en intensiv afdeling.** Såfremt en patient har modtaget behandling fra en anden afdeling end den afdeling, som vedkommende fysisk har opholdt sig på, kan dette håndteres i henhold til den lokale instruks på sygehuset”

Ændring af afsnit 3.5.1 kommunikation og samarbejde under 72 timers behandlingsansvar

Version 1.0

I version 1.0 stod der i afsnit 3.5.1:

”Kommunale sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter kan foretage opkald til udskrivende afdeling. Social- og sundhedsassistenter skal søge råd og vejledning hos en sygeplejerske, inden udskrivende afdeling kontaktes”.

Version 1.1

I version 1.1 er ovenstående ændret. Ændringen er markeret med rød:

”Kommunale sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter kan foretage opkald til udskrivende afdeling. Social- og sundhedsassistenter **bør så vidt muligt** søge råd og vejledning hos en sygeplejerske, inden udskrivende afdeling kontaktes”.

Tilføjelse til afsnit 3.6.2 Henvendelser vedrørende ændringer i tilstand

Version 1.0

I version 1.0 stod der i afsnit 3.6.2:

”Hvis borgeren skal genindlægges, vurderer den rekvirerende behandlingsansvarlige læge på sygehuset, hvordan borgeren skal modtages ud fra sygehusets lokale organisering, og der rekvireres kørsel via gældende retningslinjer”.

Version 1.1

I version 1.1 er der foretaget en tilføjelse til afsnit 3.62. Tilføjelsen er markeret med rød:
”Hvis borgeren skal genindlægges, vurderer den rekvirerende behandlingsansvarlige læge på sygehuset, hvordan borgeren skal modtages ud fra sygehusets lokale organisering, og der rekvireres kørsel via gældende retningslinjer. **Det er altid sygehuset, der skal rekvirere kørslen ifm. genindlæggelse**”.

Tilføjelse af afsnit 3.10 eHospitalet

I version 1.1 indgår et afsnit vedr. eHospitalet og 72 timers behandlingsansvar. Dette afsnit hedder 3.10 eHospitalet.

I version 1.0 fremgik en kort beskrivelse vedr. eHospitalet i afsnit 2.1. Denne beskrivelse er slettet i version 1.1. Beskrivelsen lød:

”For at sikre et entydigt behandlingsansvar påtager eHospitalet sig det fulde behandlingsansvar på 72 timer for patienter, som udelukkende har haft et indlæggelsesforløb i eHospitalet. 72 timers behandlingsansvar vedrører den færdigbehandlede patient, og visiteres patienten fra en sygehusafdeling på et somatisk sygehus til videre behandling i regi af eHospitalet skal patienten, ved udskrivelse fra eHospitalet, ikke omfattes af 72 timers behandlingsansvar”.